
ŽIVÉ PŘENOSY
z Tipsport extraligy a Chance ligy

PŘEDPLATNÉ JIŽ V PRODEJI!

23
RYTÍŘ VÍTEKHOKEJOVÝ BULLETIN

6. 2. 2022 | 16.00 h

HC DYNAMO 
PARDUBICE



INZERCE

2



1

Bude to velký fičák. Vlastně už je. Vítkovice v pátek 
na zlínském ledě odstartovaly hodně nabitý týden. 
Vinou nedávné koronavirové karantény se do něj, 
na základě domluvy se soupeři, přesunuly dva odlo-

žené zápasy a výsledkem tak je, že od pátku 4. února 
do neděle 13. února odehrají Ostravané šest zápasů. 
Šest utkání během deseti dnů, slušná porce.

Dnes modro-bílí zapíší duel číslo dvě. Hostí na vlast-
ním ledě Pardubice, které jsou po letech trápení opět 
na předních místech extraligové tabulky, a tak lze 
toto střetnutí směle označit za šlágr nedělního kola. 
Každopádně Vítkovičtí to rozhodně nebudou mít 
snadné, ale z boje neuhnou. Stejně jako Dynamo bo-

juje o druhou příčku, tak Ostravané mají v sázce čtvr-
tou pozici, které jsou stále velice blízko.

S koncem ledna se také uzavřel trh s hráči a většinou 
platí, že těsně před koncem přestupního termínu při-
chází řada změn a rychlých trejdů, odchodů či příchodů. 
Ve Vítkovicích byl tentokrát závěr přestupového obdo-

bí poklidný, ovšem ani tak nezůstali modro-bílí stranou 
dění. Tým zaznamenal dvě změny. Nejprve odchod, když 
se lotyšský zadák Guntis Galvins rozhodl na vlastní žádost 
ukončit působení ve Vítkovicích a vrátit se do své vlasti 
za rodinou, přičemž ve hře je možná i úplný konec jeho 

hráčské kariéry. Na základě tohoto odchodu, ovšem nejen 
kvůli němu, pak Ostravané přivítali ve svém středu nové-

ho ruského legionáře. Stal se jím obránce Ruslan Pedan, 
který dosud působil v celku KHL Amur Chabarovsk a měl 
by mít ambice stát se, podobně jako Alexej Solovjev, jed-

ním z důležitých dílků vítkovické sestavy.

Měsíc únor je v roce 2022 měsícem zimní olympiá-

dy v Pekingu, ovšem tentokrát se extraligová kola 
ani v průběhu her nezastavují. Původně se počítalo 
s účastí hráčů z NHL a minimálního, respektive žád-

ného počtu extraligových hráčů v národních týmech. 
Jenže když NHL zamítla vyslat své hokejisty do Číny, 
kvůli obavám z nákazy koronavirem, museli trenéři re-

prezentací sáhnout po hráčích z Evropy. Ovšem v té 
době už byl program extraligy uzavřen a nedávné ka-

rantény jednotlivých týmů zapříčinily, že i kdyby byla 
největší vůle českou nejvyšší soutěž přerušit, pro řadu 
odložených zápasů to jednoduše není možné. A fakt, 
že v prvním týdnu olympiády hrají Vítkovice během 
deseti dnů šest zápasů to jen potvrzuje.

Snadné to nebude, ale jak se blíží závěr základní čás-

ti a vidina play off, tak je jasné, že nic nebude snad-

né. I proto bude únorová zápasová nálož prověrkou 
schopností vítkovického týmu.

ÚNOROVÁ ZÁPASOVÁ NÁLOŽ 

JE TADY
Domácí zápas s Pardubicemi je součástí hektického úvodu měsíce února, 
ve kterém Vítkovice hrají šest zápasů v deseti dnech.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

10. 2. 2022 | 17.30 h

BÍLÍ TYGŘI LIBEREC
DALŠÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ – OSTRAVAR ARÉNA

VAL NA VÍTKY



2

Léta stagnace a nezdarů jsou minulostí. Pardubice 
se opět zařadily mezi nejlepší týmy Extraligy a bojují 
o samotné čelo tabulky. Východočeský hockeytown, 
je zpátky. Kvalitní výkony, konzistentní forma, bojov-

nost, ofenzivní síla. Dynamo si vybudovalo znovu re-

spekt celého extraligového pole a věří, že letošní se-

zona bude dlouhá a může být také úspěšná.

AKTUÁLNÍ FORMA
Třetí místo. Pardubice jsou v TOP 3 se slušným ná-

skokem před čtvrtou Plzní, která má odehráno o zá-

pas více. Jsou v kontaktu s druhým Hradcem a dostá-

vají Mountfield pod tlak, rival se musí dívat i za sebe. 
Je pravdou, že na přelomu ledna a února prohrálo 
Dynamo dva zápasy v řadě, ovšem to se stalo tepr-
ve podruhé v sezoně a této „černé“ sérii předcházela 

šňůra sedmi výher v řadě. Mužstvo je ve formě. Prohra 
s Boleslaví a až v závěru ztracené utkání na Spartě 
na tom nic nemění. Hlavně podává konstantní výko-

ny. Za poslední dva měsíce, z dvaceti zápasů, zůstali 
Východočeši pouze čtyřikrát bez bodu.

TÝM
Že to Pardubice myslí s touto sezonou vážně a že 
se nespokojí s aktuální pozicí na třetím místě svěd-

čí i fakt, že byly na závěr přestupního období vcelku 
aktivní. V poslední den trejdů přivedlo vedení dva 
nové hráče, kanadského obránce Pegraveye a ruské-

ho útočníka Švirjova. Oba mají zapadnout do již ve-

lice dobře fungujícího soukolí Dynama. Produktivitě 
mužstva vévodí s 36 body dvojice Anthony Camara – 
Robert Říčka. Camara je nejlepším střelcem s 22 góly. 

Daří se ale i jiným – Janu Košťálkovi, 
Davidu Ciencialovi. Robertu Kousalovi. 
V bráně čaruje Dominik Frodl, jedno-

značná opora týmu. Daří se i mladé-

mu Matěji Blümelovi, který ovšem nyní 
v roli náhradníka je v olympijském 
Pekingu.

PARDUBICE VE VÍTKOVICÍCH
Pardubice v posledních šesti letech vy-

hrály v Ostravě celkem pouze jednou, 
ale pozor na úskalí bilancí. Bilance ne-

zohledňuje fakt, že Dynamo se v těch-

to letech dost trápilo a hrálo více či 
méně o záchranu. Dnešní Pardubice 
jsou jiné. V přípravě před aktuální se-

zonou zvítězily v ostravském paláci 
4:0. První sezonní konfrontace skon-

čila výhrou domácích Vítkovic 4:1, což 
ale nezaručuje vůbec nic směrem k to-

muto únorovému střetnutí.

HOCKEYTOWN JE ZPĚT A BOJUJE 
O NEJVYŠŠÍ PŘÍČKY
Pardubice po celou sezonu drží vysoký standard svých výkonů, dokládají, že 
Dynamo je zpět v čelní skupině a letos mohou dojít daleko. Patří k favoritům 
soutěže.



3

HC DYNAMO PARDUBICE
Rok založení: 1923 jako LTC Pardubice
Klubové barvy: červená a bílá
Změny názvu: 1923 LTC Pardubice, 1949 Sokol Pardubice, 1950 Slavia Pardubice, 1953 Dynamo Pardubice, 1960 
TJ Tesla Pardubice, 1991 HC Pardubice, 1995 HC Pojišťovna IB Pardubice, 1997 HC IPB Pojišťovna Pardubice, 
2002 HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, 2003 HC Moeller Pardubice, 2009 HC Eaton Pardubice, 2011 HC ČSOB 
Pojišťovna Pardubice, 2015 HC Dynamo Pardubice
Největší úspěchy: 6x Mistr - 1973, 1987, 1989, 2005, 2010, 2012

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 
S PARDUBICEMI V SAMOSTATNÉ 
TIPSPORT ELH
2021/2022: 4:1, X:X – 0:6, 3:2 SN
2020/2021: 1:5, 5:3 – 3:4, 0:3
2019/2020: 3:2 SN, 3:5 – 3:2, 4:2
2018/2019: 3:1, 4:1 – 2:1, 5:2
2017/2018: 4:2, 2:0 – 4:3, 3:5
2016/2017: 2:0, 4:1 – 0:3, 3:1
2015/2016: 4:5, 6:4 – 6:1, 3:4 PP. Play out: 1:2 SN – 0:2
2014/2015: 3:2, 2:0 – 2:4, 6:1. Play off: 8:2, 2:4 – 3:6, 0:5
2013/2014: 6:5 PP, 1:4 – 3:1, 2:4
2012/2013: 3:2, 2:1 – 1:3, 2:1
2011/2012: 5:3, 4:3 – 1:2 SN, 2:4. Play off: 3:2 SN, 2:3, 6:1 – 
2:5, 3:2 SN, 0:6, 4:5 PP.
2010/2011: 1:2, 2:1 SN – 3:4, 0:4. Play off: 4:0, 2:3, 3:2 SN 
– 3:0, 3:2 PP.
2009/2010: 3:4 SN, 3:2 – 2:3, 3:10. Play off: 2:5, 2:3 PP – 
1:5, 0:1.
2008/2009: 2:1, 1:2 – 4:3 PP, 1:2.
2007/2008: 4:2, 3:0 – 3:4, 1:6. Play out: 5:4, 6:1 – 3:1, 3:5.
2006/2007: 0:2, 1:3 – 1:5, 2:7.
2005/2006: 1:1, 5:1 – 1:0, 2:3.
2004/2005: 5:2, 4:2 – 1:5, 2:1 PP
2003/2004: 1:3, 2:5 – 2:2, 1:3.
2002/2003: 4:3, 3:1 – 2:3, 1:6

BILANCE VÍTKOVICE – PARDUBICE V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
Celková bilance: 155 – 59 – 13 – 8 – 8 – 69 – 413:448
Bilance Vítkovic doma: 77 – 39 – 6 – 4 – 3 – 26 – 239:194
Bilance Vítkovic venku: 78 – 20 – 6 – 4 – 5 – 43 – 174:254
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP či TS – prohry – skóre)
 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma: 8:2 – 2014/2015, play off a 6:0 – 2001/2002, základní část
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku: 6:1 – 2014/2015, základní část
 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma: 0:4 – 1999/2000, základní část
Nejvyšší prohra Vítkovic venku: 0:7 – 1997/1998, základní část a 3:10 – 2009/2010, základní část



4

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Člen představenstva a výkonný ředitel: 
Mgr. Petr Handl
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Sportovní manažer: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Bc. Barbora Vojtěchová
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistenti trenéra: Radek Philipp  
a Roman Šimíček
Trenér brankářů: Martin Prusek
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček  
a MUDr. Jozef Jakub

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři
30 Aleš Stezka 06.01.1997 24 let levá 193 cm 91 kg
35 Darek Bartošák 18.12.2003 17 let levá 182 cm 70 kg
37 Daniel Dolejš 04.07.1994 27 let levá 178 cm 82 kg

Obránci
Ruslan Pedan 16.11.1994 27 let levá 184 cm 88kg

5 Karel Plášil 25.04.1994 27 let levá 190 cm 90 kg
18 Lukáš Kovář 10.01.1992 29 let levá 199 cm 97 kg
31 Jakub Stehlík 29.10.1990 30 let levá 190 cm 94 kg
24 Alexej Solovjov 08.09.1994 27 let levá 188 cm 92 kg
88 Jakub Stehlík 29.10.1990 30 let levá 190 cm 94 kg
44 Petr Gewiese 11.03.1993 28 let levá 185 cm 87 kg
46 Roman Polák 28.04.1986 35 let pravá 183 cm 107 kg
58 Guntis Galvinš 25.01.1986 35 let levá 187 cm 98 kg
64 Patrik Koch 08.12.1996 24 let levá 185 cm 84 kg
96 Tomáš Machů 02.03.2003 18 let pravá 192 cm 86 kg

Útočníci
10 Robert Flick 28.3.1991 30 let levá 188 cm  94 kg
31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 24 let levá 181 cm 81 kg
7 Tobias Lindberg 22.07.1995 26 let levá 189 cm 92 kg
11 Marek Kalus 22.7.1993 28 let levá 188 cm 93 kg
12 Petr Fridrich 29.5.2000 21 let levá 186 cm 88 kg
14 Samuel Bitten 21.03.2000 21 let levá 188 cm 91 kg
15 Petr Chlán 2.6.1999 22 let levá 180 cm 83 kg
20 Jan Bernovský 24.3.2001 20 let pravá 183 cm 81 kg
23 Vojtěch Lednický 30.5.2001 20 let pravá 176 cm 77 kg
25 Josef Krejsa 15.2.2003 18 let levá 169 cm 83 kg
27 Rastislav Dej 12.9.1988 33 let levá 179 cm 89 kg
28 Rostislav Marosz 23.2.1991 30 let pravá 180 cm 80 kg
29 Lukáš Krenželok 30.6.1983 38 let levá 187 cm 92 kg
41 Radovan Bondra 27.1.1997 24 let levá 197 cm 99 kg
57 Jan Hruška 20.1.1986 35 let levá 183 cm 92 kg
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 31 let pravá 181 cm 82 kg
42 Jakub Illéš 15.12.1995 25 let levá 187 cm 90 kg
26 Tomáš Vildumetz 27.91998 23 let levá 178 cm 78 kg
14 Lukáš Žálčík 15.10.1990 31 let levá 184 cm 82 g



5

VEDENÍ KLUBU
Investor a předseda dozorčí rady:  
Petr Dědek st.
Předseda představenstva a generální ředi-
tel: Mgr. Ondřej Heřman
Místopředseda představenstva a ředitel 
společnosti: Mgr. Ivan Čonka
Člen představenstva a sportovní ředitel 
klubu: Dušan Salfický
Sportovní poradce: Vladimír Martinec
Provozní manažer: Jaroslav Drahokoupil
Office manažer: Lucie Ficková
Ekonomka: Jana Konvalinová
Sekretář klubu: Tomáš Hrubý
Obchodní manažer: Miroslav Novotný
Manažerka marketingu a PR: Lukáš Zitka
Ticketing a produkce: Petr Cejp
Back office: Petra Králová

REALIZAČNÍ TÝM
Trenér: Richard Král
Asistenti trenéra: David Havíř, Petr Sýkora
Trenér brankářů: František Brázdil
Manažer týmu: Tomáš Rolinek
Vedoucí mužstva: Tomáš Hrubý
Masér: Martin Mandys
Technický manažer: Libor Hovorka
Kustod: Lukáš Myška
Fyzioterapeut: Attila Bogdány
Lékaři: MUDr. Pavel Holeka  
a MUDr. Tomáš Rejda

HC DYNAMO PARDUBICE
Založen: 1923 jako LTC Pardubice

Klubové barvy: bílá a červená
Stadion: Zimní stadion Luďka Čajky

Kapacita stadionu: 10 194

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři

30 Jakub Soukup 3.9.1994 27 let levá 181 cm 78 kg

35 Milan Klouček 30.4.1998 23 let levá 191 cm 93 kg

43 Dominik Frodl 16.4.1996 25 let levá 182 cm 78 kg

Obránci

2 Juraj Mikuš 30.11.1988 33 let levá 194 cm 95 kg

7 Iruii Sergienko cm kg

14 Ondřej Vála 13.4.1998 23 let levá 194 cm 93 kg

29 Jan Kolář 22.11.1986 35 let levá 190 cm 92 kg

33 Jan Košťálek 17.2.1995 26 let pravá 185 cm 82 kg

34 Jan Zdráhal 26.5.1991 30 let pravá 186 cm 96 kg

55 Dennis Robertson 24.5.1991 30 let levá 185 cm 98 kg

77 Michal Hrádek 6.2.2002 19 let pravá 187 cm 88 kg

87 Jakub Nakládal 30.12.1987 34 let pravá 187 cm 96 kg

Útočníci

18 Matěj Blümel 31.5.2000 21 let levá 183 cm 90 kg

19 Filip Koffer 3.4.2001 20 let levá 180 cm 80 kg

23 Ondřej Roman 8.2.1989 32 let levá 182 cm 83 kg

24 Lukáš Anděl 24.9.1997 24 let levá 175 cm 75 kg

25 Adam Musil 26.3.1997 24 let pravá 192 cm 92 kg

36 Anthony Camara 4.9.1993 28 let levá 183 cm 87 kg

44 Patrik Poulíček 10.6.1993 28 let levá 184 cm 86 kg

62 Robert Říčka 20.6.1989 32 let pravá 186 cm 88 kg

67 Matej Paulovič 13.1.1995 27 let pravá 191 cm 89 kg

70 Marek Hecl 30.12.1997 24 let levá 176 cm 76 kg

71 Ondřej Rohlík 17.6.2001 20 let levá 184 cm 72 kg

81 David Cienciala 1.12.1995 26 let levá 182 cm 85 kg

88 Denis Kusý 8.8.1997 24 let pravá 177 cm 81 kg

90 Robert Kousal 7.10.1990 31 let levá 185 cm 90 kg



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 

strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 

s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 

turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 

v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 

sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch

• Měření emisí

• Čištění vozovek

• Opravy motorových vozidel

• Dopravně – inženýrské 
projektování

• Provoz parkingu

• Realizace dopravního značení

• Nákladní doprava

S
L

U
Ž

B
Y

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 

INFRASTRUKTURY

V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

Trenére, čeká vás nyní hodně nabitý program, jak 
jste na něj připravení?
Měli jsme dostatek času se na ty zápasy připravit, tak-

že věřím, že budeme dobře připravení.

Je to šest zápasů během deseti dnů. Jak moc důle-
žité bylo, že po návratu z karantény jste po třech 
odehraných zápasech měli čtyřdenní zápasovou 
pauzu?
Nám to, jak se říká, bodlo. Mohli jsme dotrénovat 
to, co nám chybělo v minulém týdnu, kdy jsme šli 
prakticky z postele do zápasu. Únava tam znát byla. 
Ale to neznamenalo, že jsem zvolil režim volna. 
Organismus musí být nachystaný na tu porci, čeká 
nás závěr základní části a hráči musejí být na tom 
dobře fyzicky i psychicky. Takže jsme využili kaž-

dého dne k tréninku, procvičení systémových věcí 
do hry. Jsem rád, že jsme mohli potrénovat a věřím, 
že nyní v tom náročném programu se nám to bude 
hodit.

Čili aktivně jste dobíjeli baterky kondice i herních – 
systémových – záležitostí?
Přesně tak. Prostor k tomu byl.

Je jistě výhodou, že po této porci šesti zápasů vás 
čeká další zvolnění a pauza bez utkání, souhlasíte?
Já to teď beru, jako by to bylo play off. Hrajeme doma, 
venku, zápasy ob den, přejezdy. Bude to fyzicky ná-

ročné a svým způsobem už to je zkouška pro play off. 
Pro nás jen dobře. Zjistíme si, jak na tom jsme. A ta 
následná pauza přijde určitě vhod. Nicméně teď mu-

síme dát všechny naše myšlenky a síly do těch zápa-

sů, porvat se o co nejvíce bodů. Tabulka je neuvěřitel-
ně našlapaná a stačí dvě prohraná utkání a můžete 
zažít sešup na desáté místo.

Takže s jakým rozpoložením do těchto nejbližších 
zápasů jdete?
S velkým respektem. Musíme ty zadky sevřít a hrabat, 
vydat ze sebe vše, protože pak už se nás nikdo na nic 
nebude ptát. Každý zápas bude důležitý.

Několikrát jste i v průběhu sezony, ať už vy, nebo 
samotní hráči zdůrazňovali, že se v tabulce díváte 
pod sebe, za sebe. Je jasné, že na tom se nic nemě-
ní. Nicméně jste blízko čtyřky. Je motivace dostat 
se do ní pro vás veliká?
Jasně. Byl by to malý zázrak. S takovým umístěním 
jsme na začátku sezony nepočítali. Jak se říká – s jíd-

lem roste chuť – a byla by škoda to nějak v uvozov-

kách odevzdat. Šance tam nějaká může být a když ne, 
tak pořád nás žene dopředu to, že chceme bojovat 
o co nejlepší umístění, nejlepší výchozí pozici i pro to 
předkolo. Hraje se o hodně. Domácí prostředí, mož-

ná už v té době budou moci diváci na stadiony. Jedno 
s druhým může být rozhodující. Těžko budu teď ale 
hodnotit a řešit tabulku, kdy nás čeká šest zápasů 
a my musíme jít zápas od zápasu. Je to klišé, ale musí-
me to mít takhle nastavené. Teď se láme chleba.

Jít zápas od zápasu sice zní jako klišé, ale když hra-
jete ob den, tak je to odraz reálného stavu věci, ne?
Nedá se to jinak. Nejde mít nějaké plány dopředu. 
Prostě se soustředit na ten nejbližší zápas, ten od-

makat a jít dál. Teď to nebude moc o trénincích. V de-

seti dnech šest zápasů, to nejde dohromady. Bude to 
spíše o tom vydat se v zápase a pak dobře zregenero-

vat, abychom byli připravení na další utkání. To je cíl 
této pasáže, která přišla a je strašně našlapaná.

Je výhodou, že v této sérii máte prakticky celou 
škálu soupeřů od těch, kteří jsou v tabulce dole až 

TEĎ SE LÁME CHLEBA, BUDE TO 
ZKOUŠKA I PRO PLAY OFF
MILOŠ HOLAŇ
Trenér Miloš Holaň vede své vítkovické bojovníky do těžké bitvy. Během deseti 
dnů hraje mužstvo šest zápasů. Nebude to snadné. Kouč rozebral aktuální roz-

položení týmu i nedávné změny v kádru.



9

skoro po ty na prvním místě?
Je to dobře, ale pravdou je, že v těch zápasech už 
tak velké rozdíly nejsou. Sem tam se stane, že třeba 
Hradec udělá šňůru, nebo Pardubice. Ale pak i ten 
Hradec prohraje s Kladnem. Teď už to není o tom, 
že by byl slabý nebo silný soupeř. Je konec základ-

ní části a všeobecně všichni do něj dávají maximum. 
Hraje se o play off, hráči hrajou o svá angažmá, týmy 
ze spodku tabulky se chtějí zachránit, uniknout něja-

ké té hrozbě sestupu a baráže. Všichni jedou na krev.

Což se týká i vás…
Samozřejmě. A znovu se vracím i k těm týmům ze 
spodku. Třeba i my jsme loni měli dobrý závěr sezony. 
Byli jsme v té poslední čtvrtině snad třetí nebo čtvr-
tí v tabulce. Opravdu to všechno graduje. Hokejista 
nebo i trenér se těší a připravuje na boje o nejvyšší 
příčky a každý se tam chce dostat. I do toho předkola 
se chce každý dostat. A teď několik zápasů vyrovnalo 
i spodek tabulky a i tam je možnost a šance. Bodů je 
ve hře ještě spoustu. Může se stát, že to Kladno i ten 
Zlín může dostat někoho pod sebe. Takže ano, i my 
musíme jet na maximum. Nějaké zaváhání nebo ne-

dej bože vypuštění nějakých detailů nás může krutě 
ztrestat.

V jakém rozpoložení do těchto zápasů jde tým? 
S koncem přestupního období se přece jen změni-
la trochu podoba kádru. Nečekaně odešel Guntis 
Galvins. Jak velká ztráta nebo komplikace to pro 
vás je?
Bohužel není to jen o Guntisovi. Já počítám tři velké 
ztráty. Tři velké komplikace.

První je Guntis, u kterého jsme nepočítali, že se něco 
takového může stát, ale nezbývá nám, než to respek-

tovat. Nebylo to snadné, my jsme spolu měli dobrý 
vztah a když se opravdu emotivně loučil a vysvětlo-

val mi důvody svého rozhodnutí, které má, tak to bylo 
těžké. Je to obrovská ztráta, zkušený hráč, lídr, pevný 
pilíř v obraně, na oslabení, na speciální pětky. Druhá 
velká ztráta je Rasťo Dej, který je momentálně zraně-

ný. Defenzivní typ útočníka, univerzál, hraje plus pat-
náct, což je obrovské číslo. Do kterékoli trojice přišel, 
ta okamžitě přestala inkasovat góly. To mě taky straš-

ně mrzí. A poslední velkou ztrátou je zranění Bukyho. 
V poslední době se mu bodově a gólově začalo dařit. 
Soupeř se na něj připravoval, měli jsme tři varianty, 

které teď musíme upravovat. Takže pro mě jako tre-

néra jsou to velké komplikace.

Nově jste v týmu přivítali ruského obránce Ruslana 
Pedana.
Nový hráč. Zkušený hráč z KHL. Dostali jsme na něj 
dobré reference. Chtěli jsme posílit obranu. Už jen 
kvůli tomu Guntisovi, který nám své rozhodnutí ozná-

mil dva dny před koncem přestupního termínu. A my 
najednou byli na šesti becích. Takže jsem rád, že pří-
chod Ruslana se povedl. Jsme na sedmi becích, při-
čemž on je zkušený, má dobré bruslení, dobrou střelu. 
Můžeme jej využít do přesilovky i oslabení. Je pravda, 
že teď nebyl delší dobu na ledě a má za sebou ná-

ročný přesun, takže potřebuje dva nebo tři dny na to, 
aby se dal do kupy. Myslím, že kabina jej přijala v dob-

rém. On se tady může cítit dobře, věřím, že když přišel 
do trenérské kabiny a zjistil, že umíme rusky, tak mu 
to taky trochu tu změnu prostředí usnadní a pomůže 
v komunikaci. A teď už záleží na něm, jak se bude pre-

zentovat výkony. A já věřím, že on dobrý je a dokáže 
to na ledě.



10

Posílení defenzivy pro rozhodující část sezony, zpev-

nění obranných řad, ale i podporu ofenzivy, to si 
Vítkovice slibují od své nové akvizice, kterou se v po-

slední den přestupového období stal ruský zadák 
Ruslan Pedan. V této sezoně působil v mužstvu Amur 
Chabarovsk v KHL.

„Museli jsme reagovat na situaci v obraně, když 
se k dlouhodobě zraněnému Petru Gewiesemu při-
dal odchod Guntise Galvinse z osobních důvodů,“ vy-

světlil sportovní ředitel Roman Šimíček. „Hledali jsme 
spíše zkušenějšího hráče. Ruslan Pedan nám z na-

šeho hledání i na základě vyskautování a informací, 
které jsme získali, vyšel jako ideální volba,“ popisoval 
Šimíček. Ruslan Pedan se zapojil s týmem do trénin-

kového procesu ve čtvrtek 3. února.

Sedmadvacetiletý zadák se narodil v roce 1994 v li-
tevském městě Kaunas, ale národností je Rus. Také 
v Rusku začínal s hokejem, konkrétně v moskev-

ském celku Křídla Sovětů. V šestnácti letech ale vy-

razil sbírat zkušenosti do zámoří, v USA působil šest 
sezon a kromě juniorských soutěží hrál také tři roky 
v univerzitní NCAA za minnesotskou Bemidji State. 
Ve dvaadvaceti se vrátil domů do Ruska a přímo 
do KHL. První destinací se mu stalo HK Soči, násled-

ně se přesunul do Spartaku Moskva. Hrál i za lotyš-

ské Dinamo Riga a vyzkoušel si i čínské angažmá 
v mužstvu Kunlun Red Star. Občasně nastupoval 
i v týmech nižší VHL, konkrétně postupně v dre-

sech Dynamo Petrohrad, Dizel Penza a Chimik 
Voskresensk. Pro aktuální sezonu se dohodl na dál-
ném východě v celku Amur Chabarovsk, v jeho dresu 
odehrál 39 zápasů s bilancí 4+5, 34 trestnými minu-

tami.

POSILA DO OBRANY Z KHL: 
RUSLAN PEDAN
Šest sezon v KHL, zkušenosti ze zámořského mládežnického i univerzitního ho-

keje. Taková je vizitka sedmadvacetiletého obránce Ruslana Pedana, který míří 
z týmu Amur Chabarovsk do kádru HC VÍTKOVICE RIDERA.

GALVINS SKONČIL Z OSOBNÍCH 
DŮVODŮ
Kádr Vítkovic zkraje týdne opustil na vlastní žá-

dost lotyšský obránce Guntis Galvins. Není vy-

loučeno, že definitivně ukončí i celou svou hráč-

skou kariéru. „Guntis za námi přišel a požádal nás 
o předčasné ukončení kontraktu z osobních dů-

vodů. Své rozhodnutí nám zdůvodnil a my jsme 
na jeho žádost, byť neradi, přistoupili a s oka-

mžitou platností jsme s ním rozvázali smlouvu. 
Guntis Galvins už tím pádem nadále není hráčem 
Vítkovic,“ shrnul sportovní ředitel Roman Šimíček.

Galvins působil ve Vítkovicích od ledna 2021, ode-

hrál za ně 66 utkání s bilancí 1+4. Po ukončení pů-

sobení v ostravském celku se má s rodinou vrátit 
do Lotyšska.



11

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%

1 HC Oceláři Třinec 45 28 4 5 8 148:94 97 72

2 Mountfield HK 45 24 7 4 10 147:101 90 67

3 HC Dynamo Pardubice 45 20 11 4 10 151:118 86 64

4 HC Škoda Plzeň 46 21 4 7 14 142:125 78 57

5 HC Motor České Budějovice 44 19 5 3 17 131:122 70 53

6 HC VÍTKOVICE RIDERA 43 17 6 4 16 107:115 67 52

7 HC Sparta Praha 43 16 6 5 16 154:131 65 50

8 Bílí Tygři Liberec 43 18 2 7 16 107:117 65 50

9 HC Kometa Brno 43 14 8 5 16 118:124 63 49

10 BK Mladá Boleslav 44 18 3 3 20 105:116 63 48

11 HC Olomouc 44 13 7 3 21 101:125 56 42

12 HC Energie Karlovy Vary 41 14 3 6 18 125:126 54 44

13 HC VERVA Litvínov 43 14 2 7 20 117:137 53 41

14 Rytíři Kladno 45 10 4 8 23 114:157 46 34

15 PSG Berani Zlín 44 7 4 5 28 88:147 34 26

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z - zápasy, V - výhry, VP - výhry v prodloužení, PP - prohry v prodloužení, P - prohry, Skóre - celkové skóre, B - body, B% - 
procentuální bodový zisk

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs GAA Sv% A PIM SO 

1 Jakub Sedláček HC Kometa Brno 19 1094 42 497 02.30 92.21 0 0 3

2 Ondřej Kacetl HC Oceláři Třinec 18 968 28 325 01.74 92.07 0 4 1

3 Henri Kiviaho Mountfield HK 24 1387 48 548 2.08 91.95 1 0 2

4 Miroslav Svoboda HC Škoda Plzeň 29 1565 65 741 02.49 91.94 0 4 0

5 Štěpán Lukeš HC Energie Karlovy Vary 23 1340 48 545 02.15 91.91 0 2 4

6 Dominik Frodl HC Dynamo Pardubice 28 1552 58 656 02.24 91.88 1 8 2

7 Petr Kváča Bílí Tygři Liberec 37 2191 90 960 02.46 91.43 1 8 2

8 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 30 1725 61 649 2.12 91.41 0 0 5

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP TOI G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Filip Chlapík HC Sparta Praha Ú 41 808:38 24 26 50 21 29 19:43

2 Michal Bulíř HC Škoda Plzeň Ú 46 859:29 23 26 49 -3 14 18:41

3 Lukáš Pech HC Motor České Budějovice Ú 44 947:00 18 30 48 10 28 21:31

4 Peter Mueller HC Kometa Brno Ú 40 919:36 22 24 46 6 10 22:59

5 Erik Thorell HC Sparta Praha Ú 40 748:53 18 27 45 15 6 18:43

6 Tomáš Plekanec Rytíři Kladno Ú 45 1088:41 12 31 43 -7 34 24:12

7 Ahti Oksanen Mountfield HK Ú 45 823:28 21 20 41 21 10 18:18

8 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 43 840:17 18 23 41 10 8 19:32

9 Milan Gulaš HC Motor České Budějovice Ú 42 872:31 17 24 41 6 30 20:46

10 Michal Řepík HC Sparta Praha Ú 41 813:17 22 17 39 11 20 19:50

Legenda: Poř. - pořadí, Jméno - jméno hráče, Poz. - pozice, GP - zápasy, TOI - Čas na ledě, G - góly, A - asistence, P - body, plus/minus - Hodnocení hráče za pozitivní a nega-
tivní účast na ledě, PIM - Trestné minuty, TOI/GP - Průměr času na ledě na zápas

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – zápasy, TOI – čas na ledě, GA – obdržené góly, Svs – počet zákroků, GAA – průměr obdržených gólů, 
Sv% - procentuální úspěšnost zákroku, A – počet asistencí, PIM – trestné minuty, SO – čistá konta

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI



12

Nová posila Ruslan Pedan do hry ještě nezasáh-

la. Dva přesuny přes půl zeměkoule v krátkém čase 
do Chabarovsku a tréninkový deficit si vyžádali své, 
a tak ruský obránce zůstal mimo sestavu, stejně jako 
zranění Bukarts a Dej a Gewiese.

Zlín šel do utkání po třech zápasech, ve kterých získal 
šest bodů a na domácím ledě chtěl zabojovat o udr-
žení teoretické šance na záchranu v nejvyšší soutě-

ži. Nedisciplinovanost hostů, respektive přecitlivělost 

posuzování rozhodčích Beranům hodně napomohly. 
Vítkovičtí prakticky od začátku hráli v oslabení. V 6. mi-
nutě šli do dvouminutové nevýhody tří proti pěti, navíc 
na deset minut přišli o centra první formace Hrušku. 
Dlouhé oslabení ustáli, ale domácí šli krátce poté přes-

to do vedení ranou z jízdy Pavla Makarenka.

Ve druhé části hry to nebylo z pohledu hry v rovnováž-

ném stavu o nic lepší. Po souboji s Žižkou předčasně 
skončilo utkání pro Lindberga, následovalo pětiminu-

tové oslabení znásobené dalším vyloučení, tudíž znovu 
dvě minuty ve třech. Tentokrát už Zlín trestal a na 2:0 
zvyšoval Claireaux.

Vítkovice kontrovaly gólem Dominika Lakatoše ve 34. 
minutě. Jenže bohužel to bylo na ofenzivní straně za ně 
vše, nic na tom nezměnily pokusy Solovjeva, Kaluse, 
sólo Lakatoše či Lednického.

Ještě před druhou sirénou vrátil Beranům dvoubran-

kové vedení Ondřej Němec. Třetí třetina už byla not-
ně nervózní, především ze strany Vítkovic. Lakatošovo 
emotivní zastání se spoluhráče bylo oceněno dvěma 
minutami a v následné přesilovce pečetil na 4:1 pro do-

mácí Hajcman. V samotném závěru si pěstní souboj 
rozdali Lednický se Sedláčkem, ale tříbodovém večeru 
ševců to již nic nezměnilo.

VE ZLÍNĚ TAHALY VÍTKOVICE 
ZA KRATŠÍ KONEC
Rozhodovaly přesilovky a v těch byl Zlín i nyní na domácím ledě velice silný. 
Čestný úspěch zaznamenal Lakatoš, jinak Ostravané odjížděli z ledu posledního 
s prázdnou.

49. KOLO, 4. 2., ZS LUĎKA ČAJKY
PSG BERANI ZLÍN – HC VÍTKOVICE RIDERA 4:1 (1:0, 2:1, 1:0)
Branky: 8. Makarenko (Ferenc, Suhrada), 27. Claireaux (Gazda, Honejsek), 36. Němec (Claireaux, Mallet), 53. Hejcman 
(Suhrada, Němec) – 34. Lakatoš (Marosz). Rozhodčí: Svoboda, Kika – Gebauer, Hlavatý. Vyloučení: 4:6, navíc P. Sedláček 
(Zlín) na 5 minut, J. Hruška na 10 minut, Lindberg na 5 minut a do konce utkání, Lednický (všichni Vítkovice) na 5 minut. 
Využití: 2:0. Diváci: 1 000 (maximální možná kapacita povolená vládním nařízením). Střely na branku: 22:28.

PSG Berani Zlín: Kašík – Novotný, Gazda, Němec, Suhrada, Žižka, Ferenc, – Honejsek, Claireaux, Mallet – Köhler, 
Hejcman, Mikhasenok – Kubiš, Veselý, Zabusovs – Okál, Makarenko, Sedláček – Fryšara

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Polák, Solovjev, Stehlík, Plášil, Kovář, Koch – Lakatoš, Hruška, Krenželok – Kalus, Flick, 
Bondra – Lindberg, Marosz, Lednický – Fridrich, Chlán, Bernovský



13

I bez dvou lotyšských hráčů základní sestavy, zraně-

ného Robertse Bukartse a indisponovaného Guntise 
Galvinse, dokázaly Vítkovice po většinu času ve střet-
nutí s Hradcem vzdorovat. Bohužel jejich snaže-

ní a kvalitní práce v defenzivě zůstaly bez bodového 
ohodnocení. Vyrovnané a bojovné utkání nakonec pře-

ce jen o něco lépe zvládl druhý tým extraligové tabulky.

Konečný výsledek 3:0 ve prospěch Mountfieldu sice 
nemusí příliš vypovídat o vyrovnaném průběhu utká-

ní, nicméně realita na ledě byla taková. Do 27. mi-
nuty byl stav bezbrankový. Oba týmy odváděly veli-
ce kvalitní práci v defenzivě, vynikali brankáři Lukeš 
i Dolejš, který se podruhé v řadě postavil do vítko-

vické branky.

Až v závěru první poloviny utkání se domácí prosadili. 
V neprospěch Vítkovic využili jednu ze svých nejsilněj-
ších zbraní, oslabení. Navzdory přesile dokázal Radek 
Pilař uniknout a z protiútoku skórovat. Pro Hradec šlo 
už o sedmý gól v oslabení v této sezoně.

Následovala opět tvrdá přetahovaná. V závěru dru-

hé třetiny byli Vítkovičtí blízko vyrovnání, po dorážce 
Marka Kaluse už jeho spoluhráči zvedali ruce nad hla-

vu, jenže kotouč se odrazil od tyče do hole brankáře 
Lukeše, do břevna a ven.

Hradec herně vyrovnaný souboj rozsekl v 52. minutě, 
kdy na 2:0 zvyšoval Richard Nedomlel. Ostravané 
se pokusili o zvrat v power play. Téměř čtyři minuty 
před koncem třetí třetiny zkusili hrát bez brankáře, ale 
risk jim nevyšel a v 57. minutě trefil odkrytou klec finský 
forvard Oksanen.

„Myslím, že do poloviny zápasu jsme byli zdatným sou-

peřem. Viděl jsem dva klíčové momenty. Zaprvé, že 
jsme v naší přesilovce bohužel dostali gól, a zadruhé, 
když Marek Kalus ve vyložené šanci trefil břevno od-

kryté brány. V závěru jsme zkusili risk bez brankáře, ale 
ani ten nám nevyšel. Hradec zaslouženě vyhrál, ale hrá-

čům nemám co vytknout,“ uznal trenér Miloš Holaň.

VYROVNANÝ ZÁPAS STRHL 
NA SVOU STRANU HRADEC
Na ledě druhého celku Vítkovice sahaly po bodech, ale nakonec se radoval do-

mácí Hradec. Defenzivně laděné utkání zlomil Mountfield ve svůj prospěch díky 
svým největším zbraním.

44. KOLO, 30. 1., ČPP ARÉNA
MOUNTFIELD HK – HC VÍTKOVICE RIDERA 3:0 (0:0, 1:0, 2:0)
Branky: 27. Pilař (Koukal), 52. Nedomlel (Oksanen, Smoleňák), 57. Oksanen (Scherbak). Rozhodčí: Lacina, Hejduk 
– Lederer, Gerát. Vyloučení: 2:3. Využití: 0:0. V oslabení: 1:0. Diváci: 1 000 (maximální kapacita povolená vládním 
nařízením). Střely na branku: 30:23.

Mountfield HK: Lukeš – Jank, Blain, Pilař, Pavlík, Nedomlel, McCormack – Smoleňák, Cingel, Oksanen – Scherbak, Lev, 
Orsava – Miškář, Lalancette, Jergl – Štohanzl, Koukal, Kelly Klíma 

HC VÍTKOVICE RIDERA: Dolejš – Solovjev, R. Polák, Plášil, Stehlík, Koch, L. Kovář – L. Krenželok, J. Hruška, Lakatoš – 
R. Bondra, Flick, M. Kalus – Lednický, Marosz, Lindberg – Bernovský, Chlán, Fridrich



INZERCE

14

GENERÁLNÍ PARTNER
WWW.VALNAVITKY.CZ

#HCVITKOVICE

HOLD MISTRŮM 
1952

DOMÁCÍ UTKÁNÍ  
OSTRAVAR ARÉNA

VÍTKOVICE

BRNO
Pátek 25. 2. v 17.30 h

vs.



15

Současný HC VÍTKOVICE RIDERA 
si v závěru února připomene první 
mistrovský titul z roku 1952, od je-

hož zisku uplynulo 70 let. Pro ost-
ravský klub, město i celý region to 
byl premiérový triumf v některém 
z nejpopulárnějších českých spor-
tů. A především obrovský úspěch, 
který nezůstal a neměl by zůstat 
zapomenut.

Vítkovičtí hráči připomenou zla-

tou sezonu 1951/1952 v zápase 
s Kometou Brno 25. února, do kterého nastoupí v re-

plikách dresů mistrovského Sokola VŽKG a odehrají 
v nich kompletní utkání.

CO SE SLAVÍ?
Titul 1951/1952. Vítkovice se před 70 lety, 19. ledna 
1952, staly poprvé v historii mistry Československa 
v ledním hokeji. Jednalo se o vůbec první zlato pro 
Ostravu z některého z velkých sportů.

KDY SE BUDE SLAVIT? 
V pátek 25. února v zápase 56. kola Tipsport Extraligy 
proti HC Kometa Brno od 17:30 hodin v OSTRAVAR 
ARÉNĚ.

Vítkovice získaly mistrovský titul 1952 19. ledna, oslava 
se tedy bude konat 70 let a měsíc poté.

Kometa Brno, její přímý předchůdce Rudá Hvězda, 
sice ještě v roce 1952 v nejvyšší soutěži nepůsobila 
(založena byla až v roce 1953), nicméně brněnský ho-

kej měl v sezoně 1951/1952 zastoupení v podobě dvou 
celků – Králova Pole a Zbrojovky Brno. Zbrojovka byla 
jedním ze soupeřů Vítkovic ve finálové skupině.

JAK SE BUDE SLAVIT?
Stylově. V replikách historických dresů ze sezony 
1951/1952. Současný extraligový tým oblékne červe-

no-žlutě pruhované trikoty s velkým modrým štítem 
na prsou. Na štítu je název Sokol Vítkovické Železárny, 
jak se tehdy klub jmenoval. Ve spodní části štítu je 
na pozici, kde bylo původně uvedeno jméno prvního 
komunistického prezidenta Klementa Gottwalda umís-

těn nápis MISTR 1951/1952 v připomínce toho, čemu je 
retro dres věnován. Střih a materiál je současný.

Kromě toho bude utkání věnováno také poslednímu 
žijícímu členovi mistrovské party z roku 1952 Zdeňku 
Návratovi, který již přislíbil účast, dovolí-li mu to zdra-

votní stav.

CO BUDE S DRESY?
Originální hrané dresy, ve kterých současný tým ode-

hraje celé výroční utkání, půjdou následně do aukce, 
ve které si je budou moci fandové vydražit a mít tak 
doma unikátní kus vítkovické historie.

Repliky mistrovských dresů z roku 1952 je rovněž už 
nyní možné zakoupit ve Fanshopu HC Vítkovice.

VÍTKOVICE VZDAJÍ HOLD PRVNÍM 
MISTRŮM Z ROKU 1952
Připomínka historického triumfu! Prvního zlata pro Vítkovice a ostravský hokej 
vůbec. Současný extraligový klub HC VÍTKOVICE RIDERA v pátek 25. února 
v domácím zápase proti Kometě oslaví 70. výročí mistrovského titulu z roku 
1952. Stylově. V replikách dresů Sokol VŽKG ze sezony 1951/1952.



16

Roberts Bukarts, dosud nejproduktivnější hráč 
Vítkovic, měl po zápase s Kladnem sbalit kufry a vy-

razit poprvé ve své kariéře na olympijské hry, kde 
se v dresu Lotyšska chtěl pokusit bojovat o medai-
le. Jeho naděje ale zhasly minutu a půl před koncem 
třetí třetiny. Vítkovice za stavu 1:1 hrály přesilovku 
a mohly strhnout utkání na svou stranu, Bukarts v dr-
žení kotouče v rohu inkasoval sekeru od Kanaďana 
Dotchina. Utkání nedohrál. Rentgen po zápase odha-

lil komplikovanou zlomeninu prstu a nastínil rekonva-

lescenci minimálně do konce základní části.

Rytíři přijeli do Vítkovic bojovat. Stále se snaží věřit, že 
dokážou uniknout záchranářským starostem v baráži. 
Už nyní hrají své play off. Do Ostravy dorazili vedení 
hvězdným Tomášem Plekancem po výhře na Spartě 
a těsné prohře s Třincem.

Vítkovičtí po divočině s Karlovými Vary trochu pře-

skupily síly. Poprvé od října dostal příležitost v bráně 
Daniel Dolejš a vedl si skvěle. Dvakrát dokonce vychy-

tal sólo zmíněného Plekance. Mužstvo podržel.

Domácí bojovali s houževnatým soupeřem. Skóre 
otevřel ve 23. minutě Jan Hruška a zaznamenal už 
šestý gól během pěti utkání. Kladno dobrou fyzickou 
hrou drželo těsný odstup a ve 45. minutě jej do zápa-

su vrátil Jake Dotchin. Rytíři ustáli i tlak v závěrečných 
momentech třetí třetiny. Částečně i zásluhou zmíně-

né eliminace nejproduktivnějšího hráče domácích.

Extrabod navíc ale zůstal v ostravských rukách. V 62. 
minutě vybojoval skvěle v rohu kotouč Roman Polák 
a předložil jej před bránu Rostislavu Maroszovi, který 
se zakončením zbytečně nepospíchal a chytrou klič-

kou oklamal brankáře Bowa, čímž rozhodl utkání.

KLADNO UKÁZALO HOUŽEVNATOST. 
VÍTKOVICE ZA DVA BODY
Také zápas s Kladnem dospěl ve Vítkovicích do prodloužení a z extra bodu 
se radovali Ostravané. Úspěch zastínilo zranění nejproduktivnějšího hráče týmu 
Bukartse.

46. KOLO, 28. 1., OSTRAVAR ARÉNA 
HC VÍTKOVICE RIDERA – RYTÍŘI KLADNO 2:1 PP (0:0, 1:0, 0:1 – 1:0)
Branky: 23. Hruška (Lakatoš, Krenželok), 62. Marosz (Polák) – 45. Dotchin (Beran, Zikmund). Rozhodčí: Pražák, Kubičík 
– Ganger, Klouček. Vyloučení: 5:8. Využití: 1:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 1 000 (maximální kapacita povolená vládním 
nařízením). Střely na branku: 28:30. 

HC VÍTKOVICE RIDERA: Dolejš – Solovjev, R. Polák, Galvins, J. Stehlík, Koch, L. Kovář, Plášil – L. Krenželok, J. Hruška, 
Lakatoš – Marosz, Lindberg, Bukarts – Lednický, Flick, M. Kalus – Bernovský, Chlán, Fridrich

Rytíři Kladno: Bow – Kehar, Dotchin, Ticháček, Wood, Baránek, Suchánek, Arzamastsev – Kubík, Plekanec, Hlava – Melka, 
Zikmund, Pytlík – Kadlec, Filip, Indrák – Beran, Kuťák, Babka



17

PO ZÁPASE S TŘINCEM

Dane, jaké to bylo nastoupit zase jako jednička 
do branky? 
Bylo to krásné. Čekal jsem na to dlouhou dobu, tak-

že jsem se těšil. Snažil jsem se klukům pomoct, věděl 
jsem, že to po té dlouhé době nebude jednoduché, 
ale kluci mi taky moc pomohli, takže jsem rád, že jsme 
to zvládli.

Kdy ses dozvěděl, že nastoupíš? 
Den před zápasem se mnou před tréninkem trenér 
mluvil a říkal mi, že půjdu do zápasu, ať se na to na-

chystám. Jsem za to rád.

Jaký to byl z tvého pohledu zápas? 
Bojovný zápas. Oba týmy hrály dobře, sem tam nějaký 
brejk, ale bylo to hodně bojovné, zodpovědné a jsem 
rádi, že jsme přidali ten druhý bod v prodloužení. 

Dvakrát na tebe jel v samostatném nájezdu Tomáš 
Plekanec, navíc v oslabení, jaké to byly z tvého po-
hledu souboje? 
Jsem rád. Měl jsem u toho trošku štěstí. Jsem rád, že 
jsme z toho nedostali gól a dobře to dopadlo.

Jaký byl tedy tvůj recept na nejlepšího hráče 
Kladna? 
Snažil jsem se být trpělivý a soustředěný, protože 
Tomáš Plekanec je ikona. Jsem rád, že toho góla ne-

dal. Je to skvělý hráč, má za sebou parádní kariéru. 
Gólman to určitě vnímá, když na něj jede takový hráč.

Připravoval ses na něj nějak speciálně? 
Trošku se mě snažil připravit Rosťa Marosz, který 
s ním působil na Kladně, ale nechci úplně prozrazo-

vat, co mi řekl. Ale pomohl mi. (směje se)

Říkáš, že ti kluci pomohli. Ale vedení 1:0 není moc 
velká pomoc brankáři, nemyslíš? 

Jsou to nervy, ale to k tomu patří.  Je to lepší než 
3:0 prohrávat. Kluci celý zápas bojovali, byli obětaví, 
spoustu střel pokryli za mě, takže jim patří velký dík.

Kudy prošla ta gólová střela Kladna? 
Nechci se vymlouvat (směje se), ale myslím si, že to 
tam někoho před brankou lízlo, takže to změnilo směr 
a nestihl jsem na to zareagovat.

VÍTĚZNÁ DOMÁCÍ PREMIÉRA 
DANIELA DOLEJŠE
Poprvé od 15. října dostal příležitost od začátku zápasu. Na domácím ledě Daniel 
Dolejš v této sezoně dokonce debutoval. Uspěl. V těžkém zápase proti Kladnu 
Vítkovice výbornými 29 zákroky podržel. Inkasoval jen jednou.



INZERCE

18



INZERCE

19

KDE LYŽUJETE VY?

MY NA SKALCE!

LYŽAŘSKÉ KURZY V OSTRAVĚ



BRUSLENÍ, BOBOVÁNÍ
A DĚTSKÉ LYŽOVÁNÍ

NA JEDNOM MÍSTĚ V OSTRAVĚ

INZERCE

20



INZERCE

21

STŘÍDEJ!
NOVÁ KIA SPORTAGE JDE DO HRY.

Krmelínská 773/10, 720 00 Ostrava Hrabová
www.autobond.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Sportage: 4,9−7,3 l/100 km 125−166 g/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

Kolbenova 859/15, 190 00 Praha 9 - Vysočany, Koterovská 170, 326 00 Plzeň - Slovany

Krmelínská 762/11, 720 00 Ostrava Hrabová, Studentská 325, 360 07 Karlovy Vary - Doubí

www.autobond.cz | info@autobond.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Sportage: 4,9−7,3 l/100 km 125−166 g/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

Stvořena pro nekonečnou 
inspiraci.
Zcelá nová Sportage.



22

Divočina. Jinak zápas s Karlovými Vary nelze nazvat. 
Vítkovičtí šli do utkání po desetidenním výpadku vi-
nou koronavirové karantény. Po pouhých dvou tré-

nincích je čekal rozehraný a hlavně rozjetý soupeř. 
Bylo jasné, že modro-bílí musejí na protivníka vletět, 
jinak budou mít problém.

Start to byl v jejich podání raketový. Snová první tře-

tina. Pět gólů v karlovarské kleci. Postupně se trefili 
Lindberg dorážkou z brankoviště, Solovjev ranou ze 
druhé vlny po střele Deje, Hruška mezi betony, Bondra 
tečí Kochovy rány a v přesilové hře v závěru první 

dvacetiminutovky opět Hruška sklepnu-

tím Lakatošova nahození. Stav 5:0 po prv-

ní třetině nezvrátila ani výměna brankářů 
Varů. Domácí příznivci už začínali počítat 
s dvoucifernou výhrou. Předčasně.

Karlovy Vary prokázaly odhodlání. 
Zatímco Vítkovickým začaly pomalu do-

cházet síly. V úvodu druhé třetiny snižo-

val Parkkonen, pětigólové vedení vrátil 
z předbrankového prostoru Krenželok, ale 
pak už to bylo střelecké představení hos-

tů. Hladoník, Koblasa, Tomáš Rachůne, 
Pulpán. Z původního stavu 5:0 to bylo 
najednou 6:5, Vítkovičtí prohráli druhé 
dějství 1:5.

Ve třetí třetině se jejich pozice ještě zkomplikova-

la, když Varští v 53. minutě vyrovnali na 6:6 z hole 
Mikysky. Všech šest gólů inkasoval Aleš Stezka, vítko-

vičtí trenéři se rozhodli neměnit brankáře.

Za stavu 6:6 dospělo utkání do prodloužení k velkému 
rozčarování příznivců modro-bílých. Ale konec dobrý, 
všechno dobré, chtělo by se říci, a tak tomu také bylo. 
V 62. minutě ujel z vlastního pásma Robert Flick a tvr-
dým švihem nedal brankáři Novotnému šanci, čímž 
rozhodl o dvoubodovém vítězství pro Vítkovice.

KARLOVARSKÁ DIVOČINA
Třináct gólů, infarktový průběh, zápas takříkajíc bez obran. Utkání Vítkovic 
s Karlovými Vary nebylo pro slabé povahy. Ostravané téměř měli v kapse tři 
body, nakonec se museli spokojit se dvěma.

47. KOLO, 26. 1., OSTRAVAR ARÉNA
HC VÍTKOVICE RIDERA – HC ENERGIE KARLOVY VARY 7:6 PP (5:0, 1:5, 0:1 – 1:0)
Branky: 5. Lindberg (Marosz, Bukarts), 6. Solovjev (Dej, Fridrich), 9. Hruška (Krenželok), 14. Bondra (Koch, Kalus), 
20. Hruška (Lakatoš, Krenželok), 24. Krenželok (Lakatoš), 62. Flick – 23. Parkkonen (Kohout), 26. Hladoník (Mikúš), 
30. Koblasa (Kohout, Havlín), 31. Rachůnek (Flek), 37. Pulpán, 53. Mikyska. Rozhodčí: Jeřábek, Šindel – Frodl, Malý. 
Vyloučení: 2:3. Využití: 0:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 1 000 (maximální kapacita povolená vládním nařízením). Střely 
na branku: 34:36.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Solovjev, R. Polák, Galvins, J. Stehlík, Koch, L, Kovář – L. Krenželok, J. Hruška, Lakatoš – 
Marosz, Lindberg, Bukarts – R. Bondra, Flick, M. Kalus – Dej, Chlán, Fridrich – Bernovský

HC Energie Karlovy Vary: Habal (6. Novotný) – Plutnar, M. Rohan, Mikyska, Parkkonen, Havlín, Pulpán, Weinhold – Flek, 
Černoch, Rachůnek – Vondráček, Mikúš, Hladoník – Kohout, Kulich, Koblasa – Beránek, Osmík, Redlich



23

Z pohledu hráčů to nejzkušenější člen vítkovické ka-

biny Lukáš Krenželok shrnul jednoznačně. Potvrdil, že 
Ostravanům po karanténě chyběla ve druhé části zá-

pasu šťáva. „Ze začátku jsme Karlovy Vary zaskočili. 
Když jsme měli pauzu, tak jsme čekali, že na nás vletí 
a najednou jsme hráli my. Měl jsem ve finále pocit, 
že jsme odpočatí, bylo to takové lehčí. Ve druhé tře-

tině, ta síla, už to ale bylo znát, člověk se už i více za-

dýchával. Možná tam bylo i nějaké podcenění, nevím. 
Stav 5:0, nebylo to ideální ten začátek druhé třetiny. 
Napadaly nám tam góly a potom už se člověk obává 
a je v problémech.“

Jak se vlastně hráči cítili po prodělání covidu v prvním 
zápase po karanténě? „Já ho neměl, ale ta pauza, kdy 
je člověk doma v karanténě a najednou skočí do zá-

pasu, není to ideální. Je znát, když člověk není dva dny 
na ledě a najednou to bylo 
pět. Teď jsme měli dva trénin-

ky a nejdou nohy. Ze začátku 
to vypadalo, že je to v poho-

dě, ale člověk se rychleji unaví, 
nohy začnou bolet. S tím pak 
možná přichází ty obavy o vý-

sledek,“ zmínil Krenželok.

„Každopádně si nevybavuju, 
že bych takový podobný zá-

pas zažil. Kdy vedete 5:0 a aby 
z toho pak byly ještě problé-

my. Určitě jsme si neříkali, že 
vedeme pět nula a je to v kli-
du. Oni dali dva góly, pak člo-

věk trochu znervózní… Remíza 
a naštěstí dva body,“ oddychl 
si vítkovický útočník.

Podobný zápas si marně sna-

žil vybavit i trenér Ostravanů 

Miloš Holaň. „Jako když jsem ještě hrával, tak se to ob-

čas stalo. Semifnále s Litvínovem, divoké výsledky 7:6, 
8:7. To byly šoky. V trenérské kariéře jsem ale něco 
takového zažil poprvé. Je to pro mě nová situace, ze 
které se i já musím ponaučit.“

Vítkovický kouč uznal, že výsledek průběhu utkání 
byl trochu odlišný od reálného obrazu hry. „Sám jsem 
byl zvědavý, jak to bude vypadat, protože jsme nešli 
do zápasu v ideálním rozpoložení. Ano, vedli jsme 5:0, 
ale ta hra nebyla dobrá, rozhodně jsme Vary nepře-

hrávali, nedávali si góly do prázdné brány. Dělali jsme 
chyby v obraně, které se totálně projevily ve druhé 
třetině, ve které jsme si málem zápas prohráli. Za dru-

hý bod jsme rádi, i když jsme měli získat tři, protože to 
mohlo dopadnout mnohem hůř. Tenhle zápas pro nás 
pro všechny musí být velkým ponaučením!“ 

NIC TAKOVÉHO JSME NEZAŽILI, 
SHODOVALI SE VÍTKOVIČTÍ
Divoký zápas s Karlovými Vary před novináři hodnotili za domácí zkušený 
forvard Lukáš Krenželok a samozřejmě trenér Miloš Holaň. Oba se shodli, že 
takovou hokejovou zápletku nepamatují.



ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

2x1m



restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželna

24

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 10.09. 1 KLADNO 1:2

ne 12.09. 2 KARLOVY VARY 4:1

pá 17.09. 4 ZLÍN 3:6

pá 24.09. 7 MLADÁ BOLESLAV 4:1

út 28.09. 9 SPARTA 3:1

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
ne 03.10. 11 BRNO 1:2

pá 08.10. 12 LITVÍNOV 1:4

ne 10.10. 13 ČESKÉ BUDĚJOVICE 1:2p

st 13.10. 5 PARDUBICE 6:0

pá 15.10. 14 HRADEC KRÁLOVÉ 4:2

ne 17.10. 15 LIBEREC 1:0p

st 20.10. 8 TŘINEC 1:4

pá 22.10. 16 KLADNO 2:1

ne 24.10. 17 KARLOVY VARY 2:3

pá 29.10. 19 ZLÍN 2:1

ne 31.10. 20 PARDUBICE 4:1

ZÁŘÍ 2021

ŘÍJEN 2021

LISTOPAD 2021

PROSINEC 2021

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 02.11. 21 OLOMOUC 2:0

pá 05.11. 22 MLADÁ BOLESLAV 1:2

ne 07.11. 23 TŘINEC 2:1

st 17.11. 10 PLZEŇ 2:3

pá 19.11. 24 SPARTA 3:2

ne 21.11. 25 PLZEŇ 3:2p

st 24.11. 6 OLOMOUC 5:3

pá 26.11. 26 BRNO 3:2

ne 28.11. 27 LITVÍNOV 3:4sn

út 30.11. 28 ČESKÉ BUDĚJOVICE 4:2

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 03.12. 29 HRADEC KRÁLOVÉ 1:2p

ne 05.12. 30 LIBEREC 4:3p

st 08.12. 53 TŘINEC 1:3

ne 12.12. 32 KARLOVY VARY 6:1

čt 23.12. 34 ZLÍN 1:2p

ne 26.12. 35 PARDUBICE 2:3sn

út 28.12. 36 OLOMOUC 5:3

čt 30.12. 37 MLADÁ BOLESLAV 5:2

LEDEN 2022
Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 04.01. 38 TŘINEC 5:2

pá 07.01. 39 SPARTA 1:4

ne 09.01. 40 PLZEŇ 4:2

čt 13.01. 41 BRNO 3:6

ne 16.01. 42 LITVÍNOV 1:6

st 26.01. 47 KARLOVY VARY 7:6p

pá 28.01. 46 KLADNO 2:1p

ne 30.01. 44 HRADEC KRÁLOVÉ 3:0

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 04.02. 49 ZLÍN 4:1

ne 06.02. 50 PARDUBICE
út 08.02. 43 ČESKÉ BUDĚJOVICE
čt 10.02. 45 LIBEREC
pá 11.02. 51 OLOMOUC
ne 13.02. 52 MLADÁ BOLESLAV
ne 20.02. 54 SPARTA

út 22.02. 55 PLZEŇ
pá 25.02. 56 BRNO

ne 27.02. 57 LITVÍNOV

ÚNOR 2022

BŘEZEN 2022
Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 01.03. 31 KLADNO
pá 04.03. 58 ČESKÉ BUDĚJOVICE
ne 06.03. 59 HRADEC KRÁLOVÉ
út 08.03. 60 LIBEREC

Předkolo: 11.03. – 17.03.
Čtvrtfinále: 19.03. – 01.04.  
Semifinále: 03.04. – 15.04. 
Finále: 18.04. – 30.04. 

PLAY OFF 2022

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

2x1m



restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

Partneři Tipsport extraligy 2021/2022

marketingový partner

NA BOJOVNÍKY.
I MIMO LED!


